
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 23 del 31/05/2019    

Repertorio Generale n. 694  del 31/05/2019 

Oggetto: RICORRENZA DEL 205° ANNUALE DI FONDAZIONE DELL'ARMA DEI 
CARABINIERI - CONCERTO DELLA FANFARA DEL 12° REGGIMENTO 
CARABINIERI "SICILIA" - 8 GIUGNO 2019 - PARCHEGGIO "LUMBI" E "PORTA 
CATANIA" DI TAORMINA, ZONE RISERVATE AI MEZZI DELLE FORZE 
DELL'ORDINE ED AUTORITA'.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 23 del 31/05/2019  

  

Oggetto:  RICORRENZA  DEL  205°  ANNUALE  DI  FONDAZIONE  DELL'ARMA  DEI 
CARABINIERI  -  CONCERTO  DELLA  FANFARA  DEL  12°  REGGIMENTO 
CARABINIERI  "SICILIA" -  8  GIUGNO 2019  -  PARCHEGGIO "LUMBI" E "PORTA 
CATANIA"  DI  TAORMINA,  ZONE  RISERVATE  AI  MEZZI  DELLE  FORZE 
DELL'ORDINE ED AUTORITA'.

IL SINDACO

VISTA  la  nota  prot.  n.176/8  del  21/05/2019,  pervenuta  presso  questo  Ente,  dal  Comando 
Interregionale Carabinieri “Culqualber”, con cui richiede di rendere disponibile alcune zone, presso 
il parcheggio “Lumbi” e il parcheggio “Porta Catania” dalle ore 14,00 del 8 giugno 2019, sino alle 
ore 12,00 del 9 giugno 2019, in occasione dell’esibizione della  Fanfara del 12° REGGIMENTO 
CARABINIERI “SICILIA”, che terrà presso il  Teatro Antico un concerto dal titolo “Dal cuore 
dell’Arma del nostro Sud, note musicali sotto le stelle”.

ATTESO quanto emerso in occasione del tavolo tecnico svolto in data 22/05/2019, presso questo 
Ente,  riguardo la  presenza  di  veicoli  di  servizio,  ed  in  particolare  dei  veicoli  delle  Autorità  e 
Personalità, che interverranno e che sono sottoposte a misure di protezione/sicurezza.

CONSIDERATO  di  dover  riservare  anche  per  motivi  di  sicurezza  il  piano terra  e  il  piazzale 
esterno dei Parcheggi “Lumbi” e “Porta Catania”,  di Taormina ai mezzi delle Forze dell’Ordine, 
impegnati  nella  suddetta  manifestazione,  ed  ai  veicoli  delle  Autorità  e  Personalità,  invitate  al 
Concerto dal titolo “Dal cuore dell’Arma del nostro Sud, note musicali sotto le stelle”.

VISTO l’Ordinamento degli EE.LL. della Regione Siciliana.

                                                                              O R D I N A
                                               IN VIA CONTIGIBILE E URGENTE

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in narrativa, dalle ore 18,00 dell’08 giugno 2019,  alle ore 12,00 del 09 giugno 
2019, di riservare il  piano terra e il piazzale esterno  dei parcheggi “Lumbi” e “Porta Catania” di 
Taormina, ai mezzi delle Forze dell’Ordine, delle Autorità e delle Personalità, che interverranno per 
la ricorrenza del 205° Annuale di Fondazione dell’Arma dei Carabinieri - Concerto dal titolo “Dal 
cuore dell’Arma del nostro Sud, note musicali sotto le stelle”.

Notificare la presente Ordinanza:
 Comando Interregionale Carabinieri “Culqualber” (giuseppe.castello@carabinieri.it);
 Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it); 
 Compagnia Carabinieri di Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it);
 ASM (asmtaormian@gigapec.it).

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico  al  Presidente  della  Regione  Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
Sezione di Catania.        

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:giuseppe.castello@carabinieri.it
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:diP.S.comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 23 del 31/05/2019

Oggetto:    RICORRENZA DEL  205°  ANNUALE  DI  FONDAZIONE  DELL'ARMA DEI  CARABINIERI  -  
CONCERTO  DELLA  FANFARA DEL  12°  REGGIMENTO  CARABINIERI  "SICILIA"  -  8  GIUGNO  2019  - 
PARCHEGGIO "LUMBI" E "PORTA CATANIA" DI TAORMINA, ZONE RISERVATE AI MEZZI DELLE FORZE 
DELL'ORDINE ED AUTORITA'.. 

Registrazione Albo on-line n. 988/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 31/05/2019 al 15/06/2019

Taormina li, 17/06/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


